DIÁRIO OFICIAL Nº 33077 63Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2016

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160102

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: PILLARES CONTAB.CONSULT.E ASSESSORIA
S/S LTDA
OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria técnica
especializada em Contabilidade Pública, visando acompanhar
e atender nas demandas especiais referentes à execução
técnica da contabilização orçamentaria-fi nanceira da Prefeitura
Municipal e Fundos Especiais independentes, do município de
Parauapebas, bem como também, prestar assessoramento
distinto nos processos de elaboração das prestações de contas
do Sistema de Processo Eletrônico - SPE; Mural de licitações;
Analisador das prestações de contas - E - contas / Portal do
Jurisdicionado, especifi camente na orientação sobre as novas
mudanças decorrentes das Resoluções nº 11.535/TCM, ambas
de 01 de julho de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 1.068.000,00 (um milhão, sessenta e oito mil
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
1001.041292002.2.050 Manutencao e Coordenação das
Atividades Operacionais e Admin.da Sec. da Fazenda,
Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria,
Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$ 768.000,00,
Exercício 2016 Atividade 1001.041292002.2.050 Manutencao e
Coordenação das Atividades Operacionais e Admin.da Sec. da
Fazenda, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
300.000,00
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2016 a 01 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932291

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160103

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2016-001SEFAZ
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SEMED
CONTRATADA(O: PILLARES CONTAB.CONSULT.E ASSESSORIA
S/S LTDA
OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria técnica
especializada em Contabilidade Pública, visando acompanhar
e atender nas demandas especiais referentes à execução
técnica da contabilização orçamentaria-fi nanceira da Prefeitura
Municipal e Fundos Especiais independentes, do município de
Parauapebas, bem como também, prestar assessoramento
distinto nos processos de elaboração das prestações de contas
do Sistema de Processo Eletrônico - SPE; Mural de licitações;
Analisador das prestações de contas - E - contas / Portal do
Jurisdicionado, especifi camente na orientação sobre as novas
mudanças decorrentes das Resoluções nº 11.535/TCM, ambas
de 01 de julho de 2014
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
1601.121221203.2.068 Manut. das Atividades Operacionais
e Administrativas do Ensino Básico, Classifi cação econômica
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria, Subelemento
3.3.90.35.01, no valor de R$ 240.000,00
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2016 a 04 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932295

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160104

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE
Nº 6/2016-001SEFAZ / SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: PILLARES CONTAB.CONSULT.E ASSESSORIA
S/S LTDA
OBJETO: Serviços de assessoria e consultoria técnica
especializada em Contabilidade Pública, visando acompanhar
e atender nas demandas especiais referentes à execução
técnica da contabilização orçamentaria-fi nanceira da Prefeitura
Municipal e Fundos Especiais independentes, do município de
Parauapebas, bem como também, prestar assessoramento
distinto nos processos de elaboração das prestações de contas
do Sistema de Processo Eletrônico - SPE; Mural de licitações;
Analisador das prestações de contas - E - contas / Portal do

Jurisdicionado, especifi camente na orientação sobre as novas
mudanças decorrentes das Resoluções nº 11.535/TCM, ambas
de 01 de julho de 2014
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
1801.041221203.2.121 Manutenção da Sec.Municipal de Saúde
, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria,
Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$ 180.000,00
VIGÊNCIA: 05 de Fevereiro de 2016 a 04 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932296

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160141

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTINS
ESPECIAIS,DESTINADAS A ATENDER DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS, JUNTO AO PROGRAMA
DE INTOLERANCIA A LACTOSE E ALERGIA ALIMENTAR, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 1.134.774,40 (um milhão, cento e trinta
e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.120, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.134.774,40
VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 2016 a 17 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 17 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932299

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160148

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: FARMACIA ZERO HORA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTINS
ESPECIAIS,DESTINADAS A ATENDER DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS, JUNTO AO PROGRAMA
DE INTOLERANCIA A LACTOSE E ALERGIA ALIMENTAR, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 727.957,05 (setecentos e vinte e sete mil,
novecentos e cinquenta e sete mil reais e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.120, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Sub-elemento
3.3.90.30.07, no valor de R$ 727.957,05.
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2016 a 19 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932301

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160151

ORIGEM: CARONA Nº A/2016-01SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: NORTE TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI-
EPP
OBJETO: Serviços de reparos na Rede de Fibra Optica da
PRefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 500.050,00 (quinhentos mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
0401.041212007.2.020 Implementação do Parque Tecnológico
, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
500.050,00
VIGÊNCIA: 19 de Fevereiro de 2016 a 19 de Fevereiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932302

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160157

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: OBM.INFOR.PARAUAPEBAS COM.E EQUIP.
LTDA-ME
OBJETO; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE

DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 156.877,00 (cento e cinquenta e seis mil,
oitocentos e setenta e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.073, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 156.877,00
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2016 a 22 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932304

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160158

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: GOMES E BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 503.280,00 (quinhentos e três mil, duzentos
e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.073, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 503.280,00
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2016 a 21 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932307

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160159

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 27.474,37 (vinte e sete mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais e trinta e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.073, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Subelemento
4.4.90.52.99, no valor de R$ 3.344,37, Exercício 2016 Atividade
2.073, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 24.130,00
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2016 a 22 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932311

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160160

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: J. G. EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELE - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 63.300,00 (sessenta e três mil, trezentos
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade
2.073, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 63.300,00
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2016 a 22 de Agosto de 2016
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2016

Protocolo 932313

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160161

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-013SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA